de antecessoribus nostris aliquid feceri-

mus vel ordinaverimus contra civitatem' 30

vel universitatem prodictas nec etiam contra

cives predietos, nos tanquam legitimus et

generalis administrator bonorum et rerum

tocius Romani imperii ex certa scientia

iusta, legitima et honesta causa revocamus 35

et nunciamus irritum in hoc presenti pri-

vilegio, in quantum possumus et debemus.

Et volumus insuper et concedimus pro-

dictis universitati, civibus et habitantibus,

quod omnes libertates superius nominatas 4o

et scriptas exnunc habeant et eisdem

libere et absque cuiusquam contradictione

utantur. Et si easdem libertates usque

nunc minime [habuejrunt'^, prout superius

sunt divise, nos pro nobis et successori- 45

bus nostris eisdem universitati et civibus

451. h sequitur predictam cancellatum B.

') civitate predicta deletum sequitur A.

1^) uncis inclusa evanuerunt B.

“) deest A.
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et successoribus eorundem predictas liber-

tates damus et concedimus perpetuo possi-

dendas ac ipsorum procuratorem talem no-

mine procuratorio universitatis predicte

5 ac ipsos universitatem et cives per pre-

sentes litteras investimus tanquam illos, qui

sunt membrum imperii Romani nobile et

ipsius sacri imperii camera principalis.

16. Item“ damus et concedimus predic-

10 tis universitati et civibus, ut ipsi infra civi-

tatem predictam possint facere et sibi apro-

priare furnos et molendina, ex quibus red-

ditus vertantur in utilitatem universitatis

et civium predictorum
,
tanquam illis qui-

15 bus volumus facere graciam specialem

propter ipsorum universitatis et civium

onera relevanda.

17. [Hec autem universa et singula

superius annotata predictis civibus et civi-

20 tati concedimus, salvis et retentis nobis et

successoribus nostris omnibus et singulis

iuribus, dominiis et consuetudinibus, que

imperatores Romani prodecessores nostri

in civitate et civibus Bisunt(inis) et rebus

25 eorum retroactis temporibus habuerunt et

percipere consueverunt.]“.

18. Item“ volumus et concedimus ipsis

universitati et civibus, quod ipsi et eorum

successores perpetuo utantur pacifice et

30 quiete omnibus aliis suis bonis consuetu-

dinibus et statutis hactenus approbatis p.

35

19.

Hec autem omnia et singula ante-

dicta dictis civibus et universitati pro nobis

et successoribus nostris damus et concedi-

mus, salvis nobis et retentis tanquam legi-

40 timo administratori sacri Romani imperii

iuribus et consuetudinibus omnibus, que

Romani imperatores in dicta civitate et

civibus hactenus habuerunt et habere et

percipere consueverunt ab antiquo.

et successoribus eorundem predictas liber-

tates damus et concedimus perpetuo possi-

dendas ac ipsorum procuratorem talem no-

mine procuratorio universitatis predicte ac

ipsos universitatem et cives per presentes

litteras investimus [tanquam]' illos, qui

sunt membrum Romani imperii nobile et

ipsius sacri imperii camera principalis.

16. Item damus et concedimus predictis c.

universitati et civibus, ut ipsi infra civita-

tem predictam possint facere et sibi apro-

priare furnos et molendina, ex quibus red-

ditus [vertanjtur' in utilitatem universitatis

et civium predictorum, tanquam illis qui-

bus facere volumus gratiam specialem

propter ipsorum universitatis et civium ho-

nera [relevjanda'.

17. Item volumus et concedimus ipsi

universitati et civibus, quod ipsi et eorum

successores perpetuo utantur'“ pacifice et

quiete omnibus aliis suis bonis consuetu-

dinibus et statutis hactenus approbatis.

18. [Hec autem universa et singula

superius adnotata predictis civibus et civi-

tati concedimus, salvis et retentis nobis et

successoribus nostris omnibus et singulis

iuribus, dominiis et consuetudinibus, que

imperatores Romani prodecessores nostri

in civitate et civibus Bisuntin(is) et rebus

eorum habuerunt, habere et percipere con-

sueverunt temporibus retroactis.]“

19. Hec autem omnia et singula ante-

dicta dictis civibus et universitati pro nobis

et successoribus nostris damus et concedi-

mus, salvis nobis et retentis tanquam legi-

timo administratori sacri Romani imperii

omnibus iuribus et consuetudinibus
,
que

Romani imperatores in dicta civitate et

civibus hactenus habuerunt et habere et

percipere consueverunt ab antiquo.

45 450 . “) sine signo paragraplii A. °) caput 17. cancellis circumscriptum est A; cf. caput 19.

P) hoc loco sequitur caput 10 Item — predictorum A ; v. supra n. g. Post caput 10. hic linea integra eodem

modo calami ductibus expletur, quo librarius vacuam lineae partem explere solet; v. prooemium.

461 .
1
)
uncis inclusa evanuerunt B. ™) in loco raso trium verborum latiori ductu ut videtur eadem

manu scriptum B. “) caput 18. cancellis positis deletum B; cf. caput 19.
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Facta ‘I est collatio de suprascriptis per

Stephanum Maconeti et Haymonem de

Noseroy clericos.

In’’ quorum testimonium nos Galterus

de Monte Falcone et Symon de Montebili-

gardo dominus de Montron milites huic tran-

scripto sigilla nostra apposuimus.

Dat, III. Non. lun., anno Domini MCC
nonagesimo.

Facta® est collatio de omnibus supra-

scriptis per Stephanum Maconeti et Hay-
monem de Noseroy clericos. St. Lath(o-

mus).°' ^

In quorum testimonium sigilla virorum 5

nobilium domini Galteri de Monte Falco-

n(e) et domini Symonis de Montebiligardis

domini de Cusello et de Montron [huic

tra|nscriptoP nos universitas civium Bisun-

tinorum rogavimils apponi. 10

Dat. die sabbati post octabas Pent(he-

costes), anno Domini MCC nonagesimo.

452. LEGATIO ALTERA AD NICOLAUM IV.

PAPAM.
1290. Illi. 3. 15

Litterae, quas Rudolfus rex papae miserat, non supersunt. Attamen hic ponere

liceat responsum pontificis, quod in Registris tabularii secreti Vaticani servatur. Conhdit

Registrum Nicolai IV. tom. II, iarn in serie Registrorum tom. 45 fol. 106' (a. III. ep.

cur. 47) vir d. E. Goeller Romanus. De ratione cf. Regesta, imperii. — Potthast 23306.

Böhmer, Reg. imp. VI, 2336. (P. deest.) 20

Carissimo in Christo filio R. regi Romanorum illustri.

(1) Devotione plenas et affectione non vacuas regie celsitudinis litteras nostro

nuper apostolatui presentatas eo promptius libentiusque suscipimus, quo mittentem

sincerius gerimus in visceribus caritatis. Quarum inter cetera tenor habebat, quod

principum, magnatum et baronum imperii adversus excellentiam regiam murmura suc- 25

crescebant, quasi dictum imperium minime tueatur, patienter et indigne ferendo, ut

carissimus in Christo filius noster Phylippus rex Francorum illustris excedat limites

regni sui, aliqua contra ipsius statum imperii et in depressionem eius non modicam

attemptando Tu vero ex eo modernis pregravari temporibus pretactum imperium repu-

tabas, quod in nonnullis civitatibus et diocesibus infra dicti metas imperii constitutis 30

trium annorum decimam regi persolvendam eidem duximus imponendam, presertim

cum ecclesie civitatum et diocesum earundem de bonis ipsius imperii sint dotate.

Quare magnificentia regia suppliciter postulat, ut super ipsius prestatione decime iam

dictas minime gravaremus ecclesias, quinimmo illas ab huiusmodi prestationis onere

prefato regi, sicut premittitur, faciende prorsus absolvere dignaremur. (2) Sane, fili 35

450. 1
) sine sipio paraijraiyhl A. U ah hoc verho mutato ductu scriptum A.

451. °) Facta — Latli(omus) inter lineas alio ductu, acutiori stilo postea scripta sunt B. i>) uncis

inclusa evanuerunt B.

1 ) Teste V. cl. Gaiithier Bisnntino St. Lath(omu.s) nomen Francicum est Stephani Maconeti. 2
) Cf. 40